
Diário   Oficial Página 210   quinta-feira, 22 de Julho de 2021 Nº 28.047

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1264592:210>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITEX E KIT LANCHE, PARA 
ATENDER O TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2021, 
CELEBRADO ENTRE A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EMPRESA VENCEDORA ITEM

NOVO SABOR REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA
CNPJ: 11.862.177/0001-13

1
2

Cuiabá-MT, 21/07/2021.

João Paulo de Albuquerque
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1264592:210>
<BEGIN:1264593:210>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE 

USO DE SOFTWARE SONICWALL, EM SUA ÚLTIMA VERSÃO DIS-
PONIBILIZADA E ATUALIZADA PELO FABRICANTE, COM SUPORTE 
E ATUALIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

EMPRESA VENCEDORA ITEM 
PRIMETECH INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ: 03.812.745/0002-24
1

Cuiabá-MT, 21/07/2021.

João Paulo de Albuquerque
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1264593:210>
<BEGIN:1264594:210>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PAINÉIS DE LED E ACESSÓRIOS, PARA PERMITIR A 
REALIZAÇÃO DE VIDEOCONFERÊNCIAS NOS ESPAÇOS DE EVENTOS 
E REUNIÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO.

EMPRESA VENCEDORA GRUPO

FRACASSADO
1

FRACASSADO 2

Cuiabá-MT, 21/07/2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1264594:210>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1264629:210>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Objeto Contratação emergencial para transporte escolar de Alunos 
da Rede de Ensino Público no Município de Água Boa-MT.

Favorecido DGP Lopes Eireli EPP, CNPJ: 20.267.922/0001-77.
Prazo de 
Fornecimento

Até 31/12/2021.

Valor Global R$ 207.253,20 (duzentos e sete mil, duzentos e cinquenta e 
três reais e vinte centavos).

Favorecido Viação Fachinello Ltda-ME, CNPJ: 26.858.025/0001-14.
Prazo de 
Fornecimento

Até 31/12/2021.

Valor Global R$ 351.697,50 (trezentos e cinquenta e um mil, seiscentos e 
noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Fundamento Legal Art. 24, inciso IV da Lei n°. 8.666/93.
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa nº. 026/2021.

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com a justifi-
cativa apresentada pelo responsável por processos de licitações e Parecer 
Jurídico constante do Processo de Dispensa nº. 026/2021, nos termos do 
Art. 26 da Lei n°. 8.666/93 e suas atualizações.

Água Boa, 21 de julho de 2021.

Mariano Kolankiewicz Filho
Prefeito Municipal

<END:1264629:210>
<BEGIN:1264631:210>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Objeto Aquisição de kits reagentes do equipamento Celer Finecare 
Fia Meter Plus para o laboratório de análises clinicas da 
Secretaria de Saúde.

Empresa. Leite e Ribeiro Ltda, CNPJ: 18.849.143/0001-38.

Prazo do 
fornecimento.

12 meses.

Valor Global. R$ 528.312,40 (quinhentos e vinte e oito mil, trezentos e 
doze reais e quarenta centavos).

Fundamento Legal. Art. 24, inciso V da Lei n°. 8.666/93.

Justificativa. Anexa nos autos do processo de Dispensa nº. 027/2021.

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com a justifi-
cativa apresentada pelo responsável por processos de licitações e Parecer 
Jurídico constante do Processo de Dispensa nº. 027/2021, nos termos do 
Art. 26 da Lei n°. 8.666/93 e suas atualizações.

Água Boa, em 21 de julho de 2021.

Mariano Kolankiewicz Filho
Prefeito Municipal

<END:1264631:210>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
<BEGIN:1264700:210>

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO 020/2021
A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada na 
Avenida Carlos Hugueney, n.º 572 centro, Alto Araguaia-MT, CEP 78.780-000 
por meio da Pregoeira, torna público para conhecimento de todos que do 
julgamento do certame supracitado, cujo objeto trata-se REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES (FRACASSADOS) - LICITAÇÃO 
COM A MAIORIA DOS ITENS EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA 
E EMPRESA DE PEQUENO PORTE. Tipo menor preço por item. 
Sagraram-se vencedoras do certame as seguintes empresas: LIGIA MARIA 
CARNEIRO - ME, inscrita no CNPJ: 29.228.930/0001-89 com o valor de R$ 
37.980,00 (Trinta e sete mil novecentos e oitenta reais); ARMAZEM DOS 
MEDICAMENTOS EIRELLI, inscrita no CNPJ: 27.718.661/0001-03 com 
o valor de R$ 598.383,00 (Quinhentos e noventa e oito mil e trezentos e 
oitenta e três reais); KARINA REZENDE DA SILVA ME, inscrita no CNPJ: 
29.604.630/0001-57 com o valor de R$ 512.046,00 (Quinhentos e doze 
mil e quarenta e seis reais); DROGARIA AÇÃO LTDA ME, inscrita no 
CNPJ: 06.350.948/0001-53 com o valor de R$ 396.630,58 (Trezentos e 
noventa e seis mil e seiscentos e trinta reais e cinquenta oito centavos); 
RET FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELE ME, inscrita no CNPJ: 12.313.826/0001-
90 com o valor de R$ 64.797,80 (Sessenta e quatro mil e setecentos e 
noventa e sete reais e oitenta centavos); AMAZONIA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ: 36.178.933/0001-
10 com o valor de R$ 80.259,20 (Oitenta mil duzentos e cinquenta e nove 
reias e vinte centavos); LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA 
DE MEDCIAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 21.227.039/0001-16 com 
o valor de R$ 37.140,00 (Trinta e sete mil e cento quarenta reais); DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ: 25.279.552/0001-01 com o valor de R$ 27.403,73 (Vinte e sete 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


